Câmara Municipal de Gravata
Aprovado Em ünica Votação

Ern 103

Câmara Municipal de Grávata/PE

INDICAÇÃO N° 073/2025

Indico a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental,
se aprovado seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do
Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao
setor competente, seja providenciado Calçamento e Saneamento
da Rua principal no Sítio Cotunguba, neste município.

Justificativa: a comunidade Cotunguba almeja a muito anos essa
construção desse calçamento, para ter uma melhoria de segurança
e acessibilidade, facilitando o trafego de veículos e pedestres, pois
no período das chuvas a situação fica muito crítica para o trafego
tanto de pedestre quanto dos veículos.

Sala das Sessões da Câmara, em 21 de março de 2025.

www.gravata.pe.leg.br

http://www.gravata.pe.leg.br